
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب: آنهایی که خیال می کنند اگر ما در قضیه 
انرژی هسته ای عقب نشینی کنیم، دشمنی آمریکا تمام می شود 

از این حقیقت غافلند که مشکل آنها مسئله هسته ای نیست.

پای درس علی)ع(

نگرانیازحکومتتبهکارانوبیخردان
امام علی)ع( در نامه ای خطاب به مردم مصر و مالک اشتر: »از این 

اندوهناکم که بی خردان و تبهکاران این امت، حکومت را به دست 

آورند، آنگاه مال خدا را دست به دست بگردانند و بندگان او را به 

بردگی کشند، با نیکوکاران در جنگ و با فاسقان همراه باشند.«

نهجالبلاغه-نامه62
اخبارادبیوهنری

همهتوهماتیکمدعیسینما
الیور اســتون فیلمســاز معروف آمریکایی که در جشنواره فیلم فجر حضور 
داشــت در کنفرانس خبری اش و در پاســخ ســؤال یکی از خبرنگاران راجع به 
جعفــر پناهــی و حضور او در جشــنواره کن صریحا گفت کــه »من پناهی را 
نمی شناسم«! این درحالی است که خود پناهی و حلقه اطرافش، متوهم هستند 
 که او یک فیلمســاز جهانی اســت! و همه ســینمای جهان برایش سر و دست 

می شکنند!
اما پناهی در ادامه توهماتش با تمســک به برخی از حرف های اســتون در 
کنفرانــس مطبوعاتی اش که به نظر او ضدآمریکایی بوده، اظهار داشــته که اگر 
امثال او چنیــن حرف هایی بزنند خائن و وطن فروش به حســاب می آیند. اما 
گویا توهمات جناب پناهی آنچنان قوی اســت که انگار اصل سخنان استون را 
نشنید که چگونه از اصل نظام ایالات متحده دفاع کرده و حتی درمورد علاقه اش 
به موضوع »اســنودن« گفت که دلیلش افشای اعمال شنود غیر قانونی بود که 
مخالف قانون اساســی آمریکا به حســاب می آید. او حتــی در دفاع از دو تن از 
منفورترین روسای جمهوری آمریکا یعنی نیکسون و بوش )که درباره آنها فیلم 
ســاخته( سخن گفت که اگرچه شــاید از آنها بدش می آمده ولی برای ساخت 
فیلم، خودش را جای آنها گذارده و سعی نموده آنها را درک کند و سپس بوش 

را فرد جسوری نامید! 
آیا جناب آقای متوهم فیلم هایی مانند »مرکز تجارت جهانی« یا »دبلیو« و یا 
»نیکسون«و »جی اف کی« را دیده است؟ آیا به عمق سه گانه ویتنام استون، یعنی 
»جوخه«، »متولد چهارم ژوییه« و »زمین و آسمان« دقت کرده است؟ آیا نتیجه 
فیلم »اســنودن« را به خاطر می آورد؟ آیا آنچنانکه اســتون در این فیلم ها و در 
ســخنانش از قانون اساسی ایالات متحده و حفاظت و حراست از آن و همچنین 
همه روســای جمهوری آمریکا حتی بدترین آنها دفاع کرده، پناهی نیز اعتقادی 

به قانون اساسی  ایران دارد؟ 
آیا اســتون ماننــد پناهی مثلادر فتنــه ای علیه نظام آمریــکا با همکاری 
ســرویس های جاسوسی بیگانه شرکت داشــت؟ آیا او می داند اگر فقط شک و 
ظنی در مورد همکاری الیور استون با مثلا سرویس های جاسوسی روسیه وجود 
داشــت، الان جایش کجا بود؟ آیا استون هم می توانست علی رغم حکم قضایی، 
آزادانه برای خود بچرخد و فیلم بســازد و برای جشنواره های خارجی بفرستد و 

طلبکار هم باشد؟ 
رومن پولانســکی )فیلمســاز معروف( 40 ســال پیش حکمی از دستگاه 
قضایی آمریکا گرفت ولی با لطائف الحیل از این کشور متواری شد.اما پولانسکی 
علی رغم گذشــت 40 سال و حتی رضایت شــاکی پرونده، هنوز نمی تواند وارد 
خاک آمریکا شــده و دستگیر نشود! او حتی در سال 2003 برای دریافت جایزه 
اسکار کارگردانی اش نیز نتوانست به آمریکا رفته و جایزه اش را بگیرد. این فشار 
قضایی به حدی بود که در سال 2009، وقتی پولانسکی برای دریافت جایزه به 
سوییس رفته بود، بازداشت شد و تا آستانه تحویل به مقامات آمریکایی هم پیش 
رفت که به هرحال پس از 10 ماه بازداشــت، توانســت خود را رها کند ولی در 
آوریل سال 201۷ دادگاه عالی آمریکا اعلام کرد به حکم قضایی صادر شده رومن 
پولانسکی هیچ گونه تخفیف قضایی نداده و همچنان از طریق پلیس بین الملل در 

صدد جلب او به آمریکا و بازداشت و اجرای حکمش است! 
فضاسازیرسانههایزنجیرهای

علیهمدیرجوان
با وجودی که مدیر جدید شبکه سوم سیما هنوز کار خود را شروع نکرده اما 
با حملات و جوســازی های رسانه های زنجیره ای مواجه شده است، این رسانه ها 

حتی برای این هدف خود به نشر اکاذیب نیز پرداخته اند!
به گــزارش خبرنگار کیهان انتصاب یک مدیر جوان بر مصدر شــبکه ای با 
مخاطب جوان، آغازگر یک جریان تهاجمی و تبلیغاتی علیه وی شده است. فقط 
ســه روز از صدور حکم انتصاب »علی فروغی« به عنوان مدیر جدید شبکه سه 
گذشته اســت. وی هنوز هیچ صحبتی درباره اهداف و برنامه هایش در محافل 
عمومــی انجام نداده، مدیری را منصوب یــا برکنار نکرده و مانع یا باعث پخش 
هیچ برنامه ای نشده اســت. اما رسانه های به اصطلاح اصلاح طلب، حتی فرصت 
خشــک شدن جوهر حکم مدیر جدید شبکه ســه را نداده اند و بدون اینکه وی 
کاری را انجام داده باشد یا حرفی زده باشد، موضوعاتی را در تخیل خود به وی 
نســبت می دهند. مثلا عنوان کرده اند که با روی کار آمدن مدیر جدید، وضعیت 
پخش »90« در هاله ای از ابهام قرار دارد! یکی از این دلایل این حملات، سابقه 
تهیه کنندگی مجموعه مســتند »خارج از دید« با تجزیه و تحلیل فتنه سال 88 

در کارنامه علی فروغی است. 
اینکه رســانه های زنجیره ای قبل از شروع کار یک مدیر جوان، شمشیرها را 
علیه وی از رو بســته اند، بیش از آنکه به ضعف این مدیر مربوط باشــد، به نگاه 
بدوی، بســته، قبیله ای و دیکتاتورمآبانه چنین رسانه هایی برمی گردد. برای آنها 
عملکرد یک مدیر اهمیتی ندارد، بلکه نگران ظهور چهره هایی جدید و خارج از 
حلقه بســته مدیران همیشه بر سر کار هستند. اگر غیر از این بود، مجازات قبل 

از وقوع جرم نمی کردند.
تصاویردیدهنشده

ازهمکاریآمریکاباداعش
مســتند »ارباب جنگ« که روایتی از کمک آمریکایی ها به تروریســت های 

داعشی در سوریه و عراق است، به زودی از صداوسیما پخش خواهد شد.
این فیلم مستند که نمایشــگر تصاویر دیده  نشده از واقعیت غیرقابل انکار 
کمک نیروهای آمریکایی به تروریســت های داعشی اســت، همزمان با انتقال 
ســفارت ایالات متحده از تل آویو به بیت المقدس، برای اولین بار از صداوسیما 

پخش خواهد شد.
تصاویر اســتفاده شــده در این مستند به واســطه نفوذ متخصصین واحد 
اطلاعات و شناســایی جبهه  مقاومت به مرکز فرماندهی و کنترل آمریکایی ها و 
پهپادهای آنها به دست آمده است و روایتی واقعی از صحنه میدانی نبرد با داعش 

در سوریه و عراق را به تصویر می کشد.
این اســناد نشــانگر آن اســت که چطور فرمانده  آمریکا به طور مستقیم و 
غیرمستقیم به داعش کمک های نظامی، لجستیکی و اطلاعاتی می کند و چگونه 

بقای داعش مدیون این حمایت ها بوده است.
مســتند »ارباب جنگ« محصول سازمان هنری رســانه ای اوج است که به 

زودی از رسانه ملی به نمایش درمی آید.
سینماگرانماچونکمدیرانمیشناسند
بهشوخیهایغیراخلاقیروآوردهاند

یک کارگردان، بی ســوادی فیلمســازها را عامل گسترش ابتذال در سینما 
دانست.

ســید ضیاءالدین دری، کارگردان »کیف انگلیسی« در بخش هایی از گفت 
وگو با جوان اظهار داشــت: در مقطعي از تاریخ ســینماي ایران و در اواخر رژیم 
پهلــوي نوعي از کمدي که مخلوطي از لودگي و موقعیت هاي اروتیک بود، رواج 
پیدا کرد. همان روند فیلمفارسي ســازي ها به سینماي ایران لطمه زد و آن را تا 

مرز ورشکستگي برد.
وی افزود: نکته اي که باید به آن توجه کرد این اســت که ســرگرمي را در 
سینما نباید دست کم گرفت ولي برخي آثار به خنده اصالت مي دهند نه به هنر 
و فرهنگ و این اســت که کارها را ســخیف و مبتذل مي کند. واقعیت این است 
که ســینماگر یا فیلمســاز ما براي ارتقاي کار خود درست آموزش ندیده است. 
وقتي اسلوب و سبک را نمي شناســد و فقط روحوضي را مي داند نتیجه کارش 
هم از یک حدي فراتر نمي رود. فضاي مدیریت ســینما و رسانه از او بیلي وایلدر 
نمي خواهد.واقعیت این است که کمدي یکي از جدي ترین و بااهمیت ترین ژانرها 
در سینماســت، چون سینماگر ما نمي شناســد صرفاً به شوخي هاي اروتیک و 

پایین تنه اي  اشاره مي کند.
دری تصریــح کرد: معتقدم تا ســینماي ایران ارزش متــن و فیلمنامه را 
درک نکند و در کنار ســلبریتي پروري به تربیت نویســنده هاي خوب مبادرت 
نورزد، وضع همین اســت که هســت، البته این تغییر به نفع فرهنگ و هنر نیاز 
به سیاســت گذاري دارد و شــما الان مشاهده مي کنید که در این زمینه نه تنها 
سیاست گذاري نمي شود بلکه اساساً فهم درستي هم از ریشه ها و معضلات سینما 

مشاهده نمي شود.

حجاب اختياري يا اجباري
مغالطه اي عصري با مهندسي فرهنگي ضد انقلاب)4(

تحمیل جامعه مدنی آمریکایی
رضا کرمی *

معنایي که ادیان الهي از هستي و انسان ارائه کردند در دوره هایي 
از تاریخ بشر مولد تمدن هایي شد که باستان شناسان را پس از هزاران 
سال در چگونگي تمهید و تجهیز آن تمدن ها به حیرت مي اندازد. هر 
چند مفهوم کهن و عظیم بودن تمدن هاي بشــري در تفاخر و تکاثر 
تمدن نوین جهاني که در تمدن نوظهور آمریکایي تجلي دارد، همواره 
با دید تحقیر نگریســته شــده اما آثار پژوهي تاریخي ثابت مي کند 
تمدن هایي که با آموزه هاي انبیا شکل گرفته اند غیرقابل انکارند. پوشش 
و عفاف در همة این تمدن هاي بشــري جایگاه خاصي داشته و قابل 
تکریم و تحسین بوده است. بي حجابي جز در تمدن عصر مدرنیته که 
عریاني براي زن و پوشش براي مرد ارزش تلقي مي شود سابقه اي در 

تاریخ تمدن بشر ندارد.
نکته چهارم: در تمدن معاصر که مبتني بر تعریف اومانیســتي از 
هســتي و انسان استوار اســت، زن و مرد دو رقیب براي همند نه دو 
رفیــق، ظلم و تعدي جنس مرد و مکر و حیله جنس زن جهان را به 

چالشگاه انسان تبدیل کرده است.
حجاب که در ادیان آســماني براي زن واجب شمرده شده است، 
نزاع جنســي را در جامعه و خانــواده پایان مي دهد. بدین صورت که 
با جبران آســیب پذیري لطافت زنانه نسبت به مرد او را در جامعه در 
حوزه اقتدار، همسطح و هم تراز مرد قرار مي دهد و در عین حال در 
خانواده با حفظ لطافت هاي زنانه همچنان در خواســتگاه مرد خود را 
بي بدیل جلوه گر مي سازد. حجاب این دو کار را همزمان انجام مي دهد. 
جامعه تحت تعلیم انبیا زن را به عنوان مادر و کانون عشق و محبت 
مي ستاید. موسي)ع( رســالتش را مرهون مادري فداکار و مطیع امر 
پروردگار مي دانند. مســیح)ع(، مریم را پشــتوانه و حجت رســالت 
معرفي مي کند. محمد)ص( نیز فاطمه بنت اســد را، خدیجه)س( را، 
فاطمه زهرا)س( را مي ستاید، قدر مي نهد و استشمام بهشت مي داند. 
اما با تغییر تلقي از هستي و انسان در جامعه تحت تعلیم مدرنیته، زن 
و مرد رقیب هم مي شــوند. مرد تا مي تواند قدرت نمایي مي کند و زن 
را در مخمصه اراده هاي مشــروع و نامشروع خود مي پیچاند و زن نیز 
تا مي تواند حسرت و ناکامي به او مي چشاند و اگر باز بتواند بر سرش 
مي کوبد و از ضعف هایش نردبان ترقي براي خود مي ســازد. در اینجا 
عقلاي بشر باید کاري کنند حال که از فرهنگ انبیا دور شدند اوضاع 

را با وضع قانون سامان دهند. 
رابطه زن و مرد را که جاذبه فطري و ذاتي ضامن آن است، به رابطه 
صرفا حقوقــي مبدل مي کنند. مردها براي تمتع از زن ها، صنف هاي 
متنوع روســپیگري را به شــکل هاي مختلف قانوني کــرده و رونق 
مي بخشند و زن ها براي سلطه بر مردها ساحت های مختلف فمنیستي 
را ســامان مي دهند. حقوق بشر پس از رنگ پوست، به جنس بشر به 
عنوان مهم ترین چالش توجه مي کند تا این رقابت خصمانه را کنترل 
کند و از تلفات آن بکاهد. همچنان که سیاهپوستان را مساعدت کند 
تا حقوق خود را بشناسند و استیفا کنند، به بردگان مونث )زنان( هم 

اعانه مي رساند تا خود را از قید و بند شهوت مردان برهانند.
حجــاب در تمدن آمریکایی معنایي تزییني، فوق العاده و فرعي و 
شــخصي دارد و صیانت بخش زن در مقابل آسیب ها تلقي نمي شود 
بلکه قوانین عهده دار صیانت از مرزهاي مرد و زن به عنوان دو متجاوز 
احتمالي به حریم همدیگر اســت و حدود هر یک را تعیین و تعریف 
کرده و از این تجاوز احتمالي جلوگیري کرده است. حجاب که در تمدن 
انبیاء عامل بي بدیل بودن زن از میان همه زنان در خانواده و در عین 
حال عامل یکساني زن مانند همه زنان در اجتماع بوده و در هر یک 
از دو ساحت خانواده و اجتماع کارکردهاي خودش را به خوبي اعمال 
مي کرده، اکنون از میان رفته و این قانون است که میزان آسیب پذیري 

یا آسیب رساني زن یا مرد را تعیین و تضمین مي کند. 
نکته اي که باید در شناسه هاي مهندسي فرهنگي برون مرزي به 
آن توجه داشت، این است که مهاجم فرهنگي سعي دارد که به نسل 
نو این پندار را بباوراند که در جهاني سراســر تاریک، بي قانون و پر از 
ظلم و جور، جامعه مدني نوین بوده که به تنسیق امور پرداخته و قانون 
و حقوق را مدون و لازم الاجرا نموده اســت. بنابراین تمدن آمریکایی 
به گردن بشــر حق دارد و باید ممنون از او بود.حقوق بشــر مدیون و 
مرهون مدیریت جهاني آمریکاست. حتي در فرضیه هاي پایان جهان، 
این جامعه مدني آمریکاست که باید از این همه زحمت و تلاشي که 
براي پاسداشت مقام انسان و استیفاي حقوق بردگان، زنان، کودکان 
و حتي حیوانات کشیده صیانت کند و لذا در فرضیه هاي جهان تباهي، 
منجي جهان، آمریکایی و متعلق به جامعه آمریکاســت. در حالي که 
حقیقت چیزي دیگري اســت و نسل نو باید بداند که جهان علیرغم 
پیشــرفت تکنولوژیک، در علم و معرفت به انســان و هستي، و نظام 
تعریف شدة اجتماعي، پس رفت کرده و در سده هاي اخیر به پیروان 
افلاطون، با الگوي مدینه فاضله غیرالهي جهان را دچار بحران کرده و 
سپس اندکي از آن بحران کاسته و به این اندک شادمان گشته اند. در 
چنین شرایطي جایگاه انسان، اعم از مرد و زن در تعریف اومانیستي 
با آنچه انبیا ارائه کرده اند متفاوت اســت و لذا شرایط خوشبختي فرد 
و جامعه نیز در این دو نگاه متفاوت خواهد بود و به این سبب حجاب 
نیز به عنوان یکي از آموزه هاي انبیا در جهان معاصر کم اهمیت تلقي 
شده و براي صیانت از حریم جنسي انسان ها قانون و حقوق اجتماعي 
جایگزین قانون الهي حجاب شده که با اختیار انسان تحقق مي یافت 

و کارکردهاي فردي و اجتماعي خود را به اثبات رسانده بود. 
 ــــــــــــــــــ ــــــــــــــــ
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نشست سه جانبه وزرای امور خارجه ايران، 
روســيه و ترکيه با حضور محمدجواد ظريف، 
اوغلو درباره  مولود چاووش  و  سرگئی لاوروف 

تحولات سوريه ديروز در مسکو برگزار شد.
به گــزارش فارس، محمدجواد ظریــف وزیر امور 
خارجه کشــورمان پس از پایان نشســت سه جانبه با 
همتایان روس و ترکیه ای خود در مسکو درباره سوریه 
در نشست خبری مشترک در جمع خبرنگاران به تشریح 
توافقات حاصله پرداخت و ضمن قدردانی از دولت و ملت 
روسیه برای میزبانی این نشست گفت:  تنها هدف ما از 
شروع روند آستانه کم کردن خسارات ناشی از جنگ در 
سوریه و حرکت دادن دولت و معارضه سوری به سمت 
رسیدن به یک راه حل صلح آمیز بود و این تنها روندی 
بود که در هفت سالی که از جنگ بسیار خطرناک در 
ســوریه و حضور تروریست های تکفیری در این کشور 
می گذشت، توانســته بود مقداری آرامش را به سوریه 
برگرداند. وزیر خارجه خاطرنشان کرد: روند آستانه هم 
اکنون تنها روندی است که می تواند با همکاری سازمان 
ملل و دیگران به یــک صلح عادلانه و پایدار از طریق 
گفت وگوی سیاسی بین دولت و معارضان منتج شود.

وی افزود: ما از ابتــدا اعلام می کردیم که بحران 
ســوریه راه حل نظامی ندارد و نیاز است که صرفا بر 
روی راه حل سیاســی تمرکز کنیــم. آنچه که مهم 
اســت این است که امروز که همه دنیا این واقعیت را 
پذیرفته، همه باید بپذیرند که نمی توان اهداف نظامی 
را پشت میز مذاکره به نتیجه رساند، نمی توان با حمله 
به تمامیت ارضی و حاکمیت ســوریه و با استفاده از 
بهانه های مختلف برای ایجاد فشار بر روند سیاسی و یا 
ادعاهایی که صرفا جنگ طلبانه است برای اینکه مانع 
شــوند از اینکه بتوان به یک راه حل سیاســی رسید، 
روند مخاصماتی که از هفت سال قبل بر مردم سوریه 

تحمیل شده، ادامه یابد.
اگر کسی درباره نقش مخرب در منطقه 
بايد پاسخگو باشد، دولت آمريکا است

وزیر خارجه در ادامه این نشست خبری در پاسخ 

به سؤالی عنوان کرد:  اگر کسی درباره نقش مخرب در 
منطقه باید پاسخگو باشد، دولت ایالات متحده آمریکا 
است که سیاست هایش در منطقه ما از حمله به عراق 
و افغانســتان تا امروز فقط باعث تخریب و گسترش 
افراط گرایی در این منطقه حســاس بوده و جمهوری 
اســلامی ایران همواره در جهت مقابله با تخریب ها و 
نابســامانی هایی که بر اثر برخی از این سیاست ها در 

منطقه ایجاد شده اقدام کرده است.
وزیر خارجه در بخش دیگری از این نشست خبری 
گفت : آمریکا از ابتدای دولت ترامپ لااقل در مخالفت با 
یک توافق بین المللی که در یک قطعنامه شورای امنیت 
مورد تایید قرار گرفته، قطعنامه ای که آمریکا خودش 
یکی از بانیان این قطعنامه بوده و به آن رای مثبت داده 
و ایــن تعهد را برای خودش ایجاد کرده، آقای ترامپ 
این قطعنامه را اجرا نکرده و تعهدات دولت آمریکا را 
نقض کرده و امروز علاوه بر اینکه به تعهدات خود باز 
نمی گردد، بلکه زیاده خواهی هایی فراتر از برجام دارد 
که حتما نه برای مردم ایران قابل قبول است و نه برای 

سایر اعضای برجام و نه جامعه بین المللی.
تروريســم بايد در ســوريه از جمله در ادلب 

ريشه کن شود
»مولــود چاووش اوغلو« وزیــر خارجه ترکیه نیز 
در نشست ســه جانبه با وزرای خارجه ترکیه و ایران 
در روســیه خواســتار پایبندی آمریکا به تعهداتش 
در شــمال سوریه شــد و تاکید کرد که تروریسم در 
ســوریه و ازجمله در ادلب باید ریشــه کن شود. وزیر 
خارجه ترکیــه از تمامی گروه های تروریســتی هم 
خواســت که خاک ســوریه را تــرک کنند و کنترل 
مناطقــی که در آن حضور دارند را به مردم ســوریه 
بدهند. وی واشــنگتن را به حمایت از ســازمان های 
تروریســت کردی در ســوریه متهم کرد و گفت که 
 تروریسم باید در ســوریه از جمله در ادلب ریشه کن 

شود.
پيش شرط تلاش های صلح

 نبايد استعفای دولت سوريه باشد
»ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه روســیه نیز در 

نشست ســه جانبه با وزرای خارجه ترکیه و ایران در 
روســیه به ناآرامی های ســوریه اشــاره کرد و گفت: 
»حملات غیرقانونی توسط فرانسه، بریتانیای کبیر و 
آمریکا بدون آنکه منتظر نتایج تحقیقات کارشناسان 
)درباره حملات شــیمیایی ســوریه( به سوریه انجام 

گرفت«.
وی ادامه داد که تلاش ها برای برقراری صلح نباید 
با پیش شرط هایی همچون اســتعفای دولت سوریه 

همراه شود.
لاوروف در بخش هایــی از کنفرانس خبری خود 
تصریح کرد که تحولات اخیر در سوریه نشان داد که 

همه خواستار برقراری صلح در سوریه نیستند.
رايزنی دو جانبه ظريف
 با همتايان ترک و روس

ظریف پیش از این نیز با همتایان ترکیه ای و روس 
خود به صورت دوجانبه دیدار و به رایزنی پرداخت.

وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور شرکت در 
نشست سه جانبه با حضور همتایان روس و ترکیه ای 
خود در مسکو به سر می برد، با »مولود چاووش اوغلو« 

همتای ترکیه ای خود دیدار و گفت وگو کرد.
وزیران امور خارجه دو کشــور روابط دوجانبه به 
خصوص همکاری های بانکی، موضوعات منطقه ای و 
بین المللی و آخرین تحولات سوریه به خصوص روند 

آستانه را مورد گفت وگو قرار دادند.
وزرای خارجه سه کشور 2٥ اسفند سال گذشته 
)139٦( در آستانه پایتخت قزاقستان نیز درباره موضوع 
سوریه گردهم آمده بودند. سه وزیر همچنین روسای 
جمهور خود را در نشست آنکارا در 1٥ فروردین درباره 

بحث سوریه همراهی کردند.
به گزارش فارس، وزرای خارجه ایران، روســیه و 
ترکیــه پیش از این هم به صورت ســه جانبه درباره 
ســوریه به رایزنی پرداخته بودنــد. ظریف، چاووش 
اوغلو و لاوروف 30 آذر ماه 139٥ در مســکو گردهم 
آمدنــد و در 28 آبان 139٦ نیز در آنتالیا با هم دیدار 

و گفت وگو کردند.

ظريف در نشست خبری مشترک با همتايان ترک و روس در مسکو:

آنکه درباره نقش مخرب در منطقه باید پاسخگو باشد
دولت آمریکاست 

پيکر پاک شهيد غلامرضا يعقوبی از مدافعان حرم 
حضرت زينب)س( در مشهد تشييع و به خاک سپرده 

شد. 
مراســم تشــییع پیکر پاک شــهید یعقوبی پس از آیین 
نمــاز جمعــه در حرم مطهر رضــوی برگزار شــد. ابتدا امام 
جمعــه مشــهد بر پیکــر این شــهید مدافع حرم از لشــکر 
فاطمیــون نمــاز خوانــد و ســپس پیکــر وی از رواق امام 
خمینی)ره( تا صحــن آزادی بارگاه منور رضوی بر دســتان 

 مردم قدرشــناس مشهد و مســئولان بنیاد شــهید تشییع 
شد.

استاندار خراسان رضوی، فرمانده انتظامی و شهردار مشهد 
نیز در این مراسم شرکت کردند. پیکر این شهید 2٦ ساله در قطعه 
 شهدای مدافع حرم گلزار بهشت رضا)ع( به خاک سپرده شد. 
شهید یعقوبی آذر پارسال در راه دفاع از حرم اهل بیت)س( و 
 نبرد با نیروهای تکفیری در منطقه دیرالزور سوریه به شهادت 

رسید. 

تشییع پیکر شهید مدافع حرم در مشهد 

اميد  ليست  نمايندگان  نماينده مجلس گفت:  يک 
و جريان اصلاح طلب در سياست های خود برنامه ريزی 
کرده اند که خود را از دولت جــدا کنند و بگويند اگر 

دولت کارآمدی ندارد، دولت ما نيست.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس شــورای اســلامی در همایش »اقتصاد 
مقاومتــی، از حرف تــا عمل!« که به همت انجمن اســلامی 
دانشــجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد، در 
مورد نحوه  اســتیضاح سه وزیر راه وشهرســازی، تعاون ورفاه و 
کشاورزی اذعان داشت: این استیضاح واقعی نبوده و با دخالت 
جریان های سیاســی به نتیجه نرســید. در مجلس طیفی از 
نمایندگان حضور دارند که مردم آنها را وارد مجلس نموده اند 
و این انتخاب خود آن هاســت که تاکنون عملکرد مناسبی از 

آنها ندیده اند!
این نماینده مجلس تصریح کرد: فراکسیون امید کاملًا در 
راستای حمایت از دولت وارد مجلس شده  است. طیف انقلابی، 
ارزشــی یا اصولگرا که هر کدام از این عناوین می تواند درست 
یا غلط باشد نیز در مجلس حضور دارند. سایر نمایندگان نیز 
فراکسیون مستقلین بوده که در هر زمانی با توجه به موضوع و 

شرایط به یک سمتی هدایت می شوند.

حاجــی دلیگانی تصریح کرد: حدود ســه ماهی اســت 
که لیســت امید و جریان اصلاح طلب در سیاســت های خود 
برنامه ریزی کرده اند که خــود را از دولت جدا کنند و بگویند 
اگر دولت کارآمدی ندارد، دولت ما نیســت. بنابراین انتقاداتی 
که نمایندگان اصلاح طلب در مجلس می  کنند بسیار تند است 
و به دنبال این هستند که بگویند ما تازه به دنبال ایجاد دولت 

اصلاح طلب هستیم!
ایــن نماینده مجلس در بخش دیگری از ســخنان خود 
تصریــح کرد : علــت اینکه آثار اجرایی اقتصــاد مقاومتی در 
جامعه وجود ندارد، یکی آن است که دست اندرکاران در حالت 
ستادی هستند؛ یعنی هنوز وارد امور اجرایی به معنای اینکه 
در جامعه آثار آن را ببینیم، نشده اند. ما از نظر دستورالعمل و 
ابلاغ مشکل زیادی نداریم؛ اما آنجایی که باید کار انجام بشود، 

ضعف داریم.
نماینده مردم اصفهان ادامه داد: ســازمان برنامه و بودجه 
به جای آنکه برنامه جامعی برای اقتصاد کشــور داشته باشد 
به تقسیم کننده  پول تبدیل شــده است. حدود هفتاد درصد 
اعتبارات کشور در پایان سال بسته می شود! متاسفانه سازمان 
برنامه و بودجه به اقتصاد مقاومتی به عنوان یک تعدادی پروژه 

نگاه می کند.

حاجی دليگانی در دانشگاه علامه مطرح کرد

برنامه ریزی اصلاح طلبان و نمایندگان لیست امید 
برای جدایی از دولت فروشاینترنتیکتابهایدرسیآغازشد

معاون سازمان پژوهش و برنامه ريزی آموزشی گفت: دانش آموزان 
پايه های دوم تا ششم می توانند کتاب های درسی خود را با پرداخت 

اينترنتی خريداری کنند.
حسین طلایی زواره با اشاره به اینکه فروش اینترنتی کتاب ها از دیروز 
آغاز شــده و تا 18 خرداد انجام می شــود، به خبرگزاری صداوسیما گفت: 
دانش آموزان با وارد کردن شــماره دانش آموزی یا کد ملی و شماره سریال 
شناســنامه خود با مراجعه به ســامانه www.irtextbook.ir و پس از 

پرداخت وجه از طریق درگاه بانک کد پیگیری دریافت کنند.
طلایی تأکید کرد: دانش آموزان پایه اول ابتدایی پس از ثبت نام در مدرسه 
و درج اطلاعات آنها در ســامانه ثبت نام )ســناد( می توانند خرید اینترنتی 

کتاب های درسی خود را از طریق سامانه انجام دهند.
وی افزود: فروش اینترنتی کتاب های درســی دانش آموزان شاخه فنی 
حرفه ای از 20 اردیبهشــت آغاز می شــود و دانش آموزان ســایر پایه های 
تحصیلی نیز بایدکتاب های درسی خود را از نیمه دوم شهریور و با مراجعه 

به کتابفروشی ها خریداری کنند.
معاون ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با اشاره به اینکه قیمت 
کتاب های درسی امسال نسبت به پارسال کمتر از 2 درصد افزایش دارد،گفت: 
دانش آموزان می توانند از طریق این ســامانه به صورت تک جلدی از نیمه 

شهریور کتاب ها را خریداری و از طریق پست درب منزل تحویل بگیرند.

انتقاد شدید مسئول دفتر 
آیت الله جوادی آملی

از انعکاس نادرست سخنان 
مشاور خاتمی و عضو شورای سياستگذاری ایشان در دیدار وزیر كار

اصلاح طلبان مدعی شد آنها آشفتگی شرايط 
نابسامان اقتصادی را پيش بينی می کرده اند!

طی چند ســال اخیر که برخی مدیران دولتی، 
مشــغول گل و بلبل نشان دادن وضعیت اقتصادی و 
ارائه آمارهای دستکاری شده برای شیرین سازی توافق 
با آمریکا بودند، افراطیون مدعی اصلاح طلبی پیشگام 
همین شیرین ســازی و وارونه نمایــی واقعیت های 
اقتصادی شدند. این طیف سال 9٦ و 9۷ را اوج رشد 

و رونق اقتصادی و مهار تورم خواندند.
اما اکنون عبداله ناصری با اشاره به بحران ارزی 
بــه ایلنا می گوید: به عنوان یک شــهروند می گویم 
واقعیت این اســت که از اول تشــکیل دولت چنین 
شــرایط اقتصادی پیش بینی می شــد به طوری که 
تمام کارشناسان اقتصادی وضعیت نابسامان کشور 
را در ســال 139۷ پیش بینی کردند و اثرات آن هم 
در جامعه دیده می شــد. در واقع عدم وجود برنامه 
شــفاف اقتصادی باعث شــد وضعیت به این شکل 

اسف بار دربیاید.
وی افزود: نمونه تبعات بحران های اقتصادی را در 

۷ دی ماه با ناآرامی و اعتراضات دیدیم. اما زمانی که 
برجام هم به دستاوردهای مورد نظر خود نرسید به 
مشکلات اقتصادی دامن زده شد و وضعیت به شکل 
بحرانی تری درآمد چرا که دست یافتن به توفیق برجام 
در جای خود و حفظ آن هم در جایگاه خود اهمیت 

ویژه ای دارد که متأسفانه ممکن نشد.
ناصــری در ادامه با اشــاره به نقــش برجام در 
مشــکلات اخیر اقتصادی و دلایل عدم به سرانجام 
رسیدن آن گفت: روی کار آمدن ترامپ تأثیر زیادی 
در به ثمر نرسیدن برجام داشت. اما اساس شکل گیری 
برجام، مشکلات اقتصادی بود که با به ثمر نرسیدن آن 

به مشکلات اقتصادی در کشور افزوده شد.
وی خاطرنشــان کرد: به نظر مــن دولت توان 
تک نرخی کردن آن را ندارد. تصمیم دولت مبنی بر 
نرخ 4200 تومانی دلار، غیرعادلانه و غیرکارشناسانه 
بــود. دولت به یکباره قیمتی از دلار را اعلام کرد که 
شاید روی کاغذ و از نظر علمی صحیح باشد اما بدون 
در نظر گرفتن حجم انبوه دلار در دســت صرافان و 
مردم بود که با قیمت های قبلی که بیشتر از 4200 
تومان بود، خریداری شده بودند. قطعاً صرافان برای 

فروش دلارهایی که مدتی قبل با قیمت ٥ الی ٥200 
خریداری کرده بودند از نرخ مورد نظر دولت استفاده 
نخواهند کرد و راه های پنهانی را به کار می گیرند تا 

بتوانند با قیمتی بیشتردلارهای خود را بفروشند.
ناصــری همچنین برخی نماینــدگان مجلس و 
دولتمردان که دغدغه حل مشکلات مردم را ندارند را 
مقصر دانست و گفت: یکی از دیگر عوامل قرار گرفتن 
کشــور در شرایط فعلی، عدم دغدغه مندی برخی از 
دولتمردان و نمایندگان است. به عنوان مثال چطور 
می شــود نماینده یک شهر چهار هزار و ٥00 نفری 
که با رأی دولت به مجلس ورود پیدا کرده در مدتی 
کوتاه ماشین هایی را سوار شود که تولید داخل نیستند 
و قیمت های نجومی دارد. قطعاً مسائلی پشت پرده 
وجود دارد و فقط کافی است چند درصد از پلاک های 
سیاسی کشور را بررسی کنیم و ببینیم چه تعدادی 

از آنها تولید داخل هستند.
مشاور خاتمی توضیح نداد که اگر می دانسته اند، 
بی برنامگــی اقتصادی دولت به نابســامانی منتهی 
می شــود، چرا به جای تملق گویی دولت و تخطئه و 

تخریب منتقدان، به وقت لازم هشدار نداده اند؟

مشاور خاتمی: می دانستیم بی برنامگی دولت 
موجب بحران اقتصادی می شود!

مسئول دفتر آيت الله جوادی آملی گفت: 
از سخنان يک  رسانه ها گاهی يک قسمت 
عالم يا شخصيت را که می توانند بهره برداری 
کنند انعکاس داده و همان را پخش و تيتر 

می کنند.
حجت الاسلام جعفریان مسئول دفتر آیت الله 
جوادی  آملی از مراجع معظم تقلید، درباره سخنان 
اخیر آیت الله جوادی که در فضای مجازی بازتاب 
گسترده ای داشــت، توضیح داد: این سخنان در 
دیدار وزیــر کار بوده و صدر و ذیلی داشــته اما 
متاســفانه رســانه ها گاهی کار بدی کرده و یک 
قســمت از ســخنان یک عالم یا شخصیت را که 
می توانند بهره برداری کنند انعکاس داده و همان 

را پخش و تیتر می کنند.
وی با بیان اینکه آیــت الله جوادی نزدیک به 
40 دقیقه صحبت کردند، گفت: ایشان در اثنای 
صحبت اشاره ای به وضعیت اقتصادی و مدیریتی، 
اختلاس، رشوه و فساد اداری داشته و با استناد به 
آیه ای از قرآن فرمودند که خدای متعال با کسی 

تعارف ندارد.
 حجت الاسلام جعفریان در گفت وگو با تسنیم 
با تاکید بر اینکه این صحبت ها کامل پخش نشده، 
گفــت: از طریق بنیاد اســرا می توانید مهم ترین 
مطالــب و صحبت های حضرت آیت الله جوادی را 

مطالعه و انعکاس دهید.
علی ربیعی وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اخیــرا با حضور در بنیاد بین المللی علوم وحیانی 
اســرا، با آیت الله جوادی آملــی دیدار و گفت و گو 
کــرده بود. آیت الله جوادی آملی در این دیدار که 
مشــروح آن در سایت اسرا منتشر شده، گفته اند 
»مردم دشواری های اوایل انقلاب و جنگ هشت 
ساله و بمباران شهرها را تحمل کردند، اما همین 
مــردم، اختلاس نجومــی و بی عرضگی را تحمل 
نمی کنند. باید این غده های بدخیم را بفهمیم و در 
جهت رفع آنها درست عمل کنیم.« جمله ای که به 
تازگی در فضای مجازی منتشر شده و حتی روزنامه 
اصلاح طلب اعتماد آن را تیتر صفحه اول خود در 
شماره دیروز)شنبه8اردیبهشت( کرده بود مبنی 
بــر اینکه آیت الله جوادی در این دیدار گفته »اگر 
ملت قیام کند، همه ما را به دریا خواهد ریخت« 

در سایت رسمی این مرجع تقلید نیامده است.

عدم انتشــار آمار رشــد اقتصادی مربوط به 
پاييز96 انتقاد رسانه ها را برانگيخته است.

روزنامه فرهیختگان در این زمینه نوشــت: بسیاری 
از تحلیلگران و کارشناســان اقتصادی بر این باورند که 
نرخ رشــد اقتصادی به عنوان شاخصی که نشان دهنده 
وضعیت کلی اقتصاد کشور نسبت به سال گذشته است، 
می تواند آیینه تمام نمایی برای رصد اقتصاد کشور از سوی 
بنگاه های اقتصــادی داخلی و خارجی و تصمیمات این 

بنگاه ها برای حضور در اقتصاد آن کشور باشد.
از این رو اعلام دقیق  و سر موعد این شاخص توسط 
دولت ها برای آینده آن اقتصاد بسیار حائز اهمیت است. 
بی شک در وضعیتی که رکود چند سالی است بر اقتصاد 
چنبره زده است، عدم اعلام نرخ رشد اقتصادی از سوی 
مراکز آماردهی می تواند این شــائبه را در ذهن ها ایجاد 
کند که دولت به واسطه شرایط موجود اقتصادی نگران 

اعلام آمارهای اقتصادی نه چندان مثبت است.
از ســوی دیگر، عدم تمایل دســتگاه های متولی در 
انتشــار ارقام و اعداد مربوط به رشــد اقتصادی بیانگر 
بی ثباتی اقتصادی و اشکالاتی است که کارشناسان بارها 
نسبت به سیاســت های اقتصادی دولت مطرح کرده اند. 
بی تردید عدم اعلام نرخ رشداقتصادی محدود به این حوزه 

نشــده و در میان مدت بر سایر حوزه های درهم پیچیده 
اقتصاد کشور نیز تاثیر خواهد داشت.

دکتر لطفعلی بخشــی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی به بررسی این موضوع و دلایل عدم اعلام 
نرخ رشد اقتصادی و تبعات آن بر اقتصاد کشور پرداخته 
است: متاسفانه آنچه در کشور در تمامی حوزه ها اعم از 
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی رخ می دهد، ته  
مایه های سیاسی دارد. در واقع در تمامی زمینه ها به همه 
مسائل به صورت سیاسی نگریسته می شود. حتی داده های 
آماری را از زاویه سیاسی بررسی کرده یا به اطلاع عموم 
می رسانند یا از اطلاع رسانی آن امتناع می کنند، در حالی 
که این رویه در هیچ جای دنیا مشاهده نمی شود. اعلام 
یا عدم اعلام نرخ رشد اقتصادی بستگی به تصمیم گیری 
دولت ها و میل و مبنای سیاسی آنها دارد. اگر تشخیص 
به اعلام نرخ داده شــود، نرخ رشد بیان می شود، در غیر 
ایــن صورت با این توجیه که اعلام نرخ رشــد به صلاح 
نیست، اعلام نمی شود، به نحوی که در برخی موارد حتی 
اعلام نرخ رشد اقتصادی تا یک سال نیز به تعویق افتاده 
است. هر چند در اقتصاد اصولی را از غربی ها کپی برداری 
کرده ایم، اما در عمل بدعت گذاری هایی در آن داشته ایم 
که تفاوت رفتارها و سیاست ها و عملیات های ما با اصل 

غربی آن از زمین تا آسمان است.
عدم اعلام نرخ رشــد اقتصادی ســه ماه سوم نیز از 
آن دست موضوعاتی است که از نمونه های بدعت گذاری 
است که البته کما فی السابق انجام می شود. اگر نرخ رشد 
دولتی مطلوب باشــد، نرخ اعلام می شود، اما در صورتی 
که نرخ رشد با آنچه دولت در نظر  داشته متفاوت باشد، 
دولتمردان ترجیح می دهند نرخ رشد اعلام نشود. به این 
ترتیــب این نرخ حداقل تا ٦ ماه بعد اظهار نمی شــد تا 
کارشناسان دیگر تشنه مطلع شدن آن عدد نباشند، چرا 
که کارشناســان از طرق دیگری مشابه عدد مورد نظر را 
به دســت آورده اند، بنابراین برای دولت تفاوتی نمی کند 
که در موعد مقرر یا ٦ ماه بعد نرخ رشد اقتصادی کشور 
را اعلام کند. یقینا اعلام نرخ رشد اقتصادی هدایت  کننده 
مدیران بخش دولتی و خصوصی است، چرا که براساس 
این آمار اســت که مدیران بسته به چشم انداز اقتصادی 
می تواننــد دورنمایی برای فعالیت های آتی خود تنظیم 
کننــد، در غیر این صورت با گنگــی و ابهاماتی مواجه 
می شوند که بر آینده فعالیت های اقتصادی آنها تاثیری 
ســوء می گذارد. از این رو باز هم تاکید می کنم سیاسی 
کردن هر موضوعی و برخورد سیاسی با اقتصاد به چنین 

بدعت گذاری هایی ختم می شود.

برنامه ریزی بدون شفافیت و اعلام به موقع نرخ رشد اقتصادی؟!


